DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 20 de agosto de 2020 • ANO II – EDIÇÃO EXTRA N° 285/117

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

PORTARIA Nº 175/2020

De 19 de agosto de 2020

= SUSPENDE FUNÇÃO GRATIFICADA DE

SERVIDOR MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de

Administração   de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

SUSPENDER Função Gratificada (FG -2) do servidor EVERTON

JUNIOR DA SILVA, o qual responde pela Sub Prefeitura.

Os efeitos desta Portaria será retroativo a 14 de agosto de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GENERAL CÂMARA, em 19 de agosto de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

PORTARIA Nº 176/2020

De 19 de agosto de 2020

= CONCEDE FUNÇÃO GRATIFICADA A

SERVIDOR MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de

Administração   de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, Função Gratificada, ao servidor FELIPE G. DA

ROCHA- Suplente da Comissão de Sindicância, lotado na Secretaria

de Administração, para assumir as funções de  membro da Comissão
de Sindicância do Processo nº 018/2020.

Os  efeitos desta Portaria será retroativo a 11 de agosto de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GENERAL CÂMARA, em 19 de agosto de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

PORTARIA Nº 177/2020

De 19 de Agosto de 2020

= CONCEDE LICENCA MATERNIDADE A

SERVIDORA MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de

Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 20 de agosto de 2020 • ANO II – EDIÇÃO EXTRA N° 285/117

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

CONCEDER licença maternidade pelo período de 120 (cento e vinte
dias) a servidora BRENDA P. GONÇALVES PIRES, a qual

desempenha a função de Agente Comunitária, devendo a referida

servidora retornar as suas funções em  08/12/ 2020.

Os efeitos dessa  Portaria é a contar de 10 de agosto de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GENERAL CÂMARA, em 19 de agosto de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

PORTARIA Nº 178/2020

De 19 de agosto de 2020

= CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES

AO(A) SERVIDOR (A)MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de

Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 ( quinze  ) dias de férias regulamentares a Servidora

SABRINA PEREIRA DA SILVA   a contar do dia 17 de agosto  de

2020.

A (o) Servidor (a) deverá reassumir suas atividades em 01 de

setembro 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GENERAL CÂMARA, em 19 de agosto  de 2020

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

PORTARIA Nº 179/2020

De 19 de agosto de 2020

= CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES

AO(A) SERVIDOR (A)MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretario Municipal de

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 ( quinze  ) dias de férias regulamentares a Servidora

KATIELLE DA SILVA RAUBACH, a contar do dia 17 de agosto  de
2020.

A (o) Servidor (a) deverá reassumir suas atividades em 01 de
setembro 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
GENERAL CÂMARA, em 19 de agosto  de 2020

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

ATO Nº. 077/2020

De 19 de agosto de 2020.

= NOMEIA DIRETOR DA DIVISÃO DE TRANSITO =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEAR, FRANCISCO LIBERATO QUINES PACHECO para

desempenhar as funções de Diretor da Divisão de Transito deste

município.

Os efeitos deste ato é a contar de 17/08/2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 19 de agosto  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 078/2020

De 19 de agosto de 2020.

= NOMEIA CHEFE DA SUB PREFEITURA  =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEAR, TAIANE LUCAS DA SILVA para desempenhar as

funções de Chefe da Sub Prefeitura, deste município.

Os efeitos deste ato é a contar de 17/08/2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, em 19 de agosto  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-08-20T16:20:52-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061